АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.03.2025 г. № 74 -п                                                         р.п. Любинский

О проведении конкурса детских рисунков

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский»

в рамках мероприятий создания комфортной городской среды для жителей

р.п. Любинский

В целях принятия мер, направленных на создание комфортной

городской среды, руководствуясь Уставом Любинского муниципального

района Омской области, Администрация Любинского городского поселения

Любинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 апреля 2025 года по 20 апреля 2025 года на территории

р.п. Любинский Любинского муниципального района конкурс детских

рисунков «Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п.

Любинский» в рамках мероприятий создания комфортной городской среды

для жителей р.п. Любинский, среди учащихся в образовательных учреждений

всех типов и видов Любинского муниципального района.

 2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению конкурса

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление опубликовать в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.lubin.omskportal.ru

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за

собой.

Исполняющий полномочия

Главы Любинского

Городского поселения                                                                     Спичак А.С.

http://www.lubin.omskportal.ru/

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Любинского городского поселения

№74-п от «27» марта 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского рисунка

«Благоустройство территории  озера на ул. Октябрьской в р.п.

Любинский»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса детского рисунка

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский»

(далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса,

критерии оценки работ, подведение итогов конкурса.

1.2. Конкурс проводится Администрацией Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области в рамках мероприятий

создания комфортной городской среды для жителей р.п. Любинский.

 1.3. Руководство Конкурсом осуществляет Администрация Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области,

которая информирует жителей р.п. Любинский, ведет документацию,

подводит итоги.

 1.4. Направляя работу (фото/скан) на конкурс, участники предоставляют

организаторам право использовать работы путем размещения на

официальном сайтеАдминистрацииЛюбинского городского поселения,  на

страницах социальных сетей, а также использовать их в своей деятельности с

сохранением информации об авторе.

 1.5. Отправляя работу на конкурс, участники соглашаются с условиями

настоящего Положения. Работы возврату не подлежат.

2. Цели и задачи Конкурса

 2.1. Целью Конкурса является отображение в творчестве детей

представлений о планируемой к  благоустройству территории озера на ул.

Октябрьской в р.п. Любинский.

 2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач:

 - содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности

ребенка;

 - пропаганда детского изобразительного творчества;

- расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического вкуса,

творческого подхода к решению поставленных задач.

3. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса

 3.1. Сроки проведения Конкурса.

 1  -  14 апреля 2025 г. - прием заявок и конкурсных работ.

15  -  20 апреля 2025 г. - оценка работ;

21 апреля 2025 года -подведение итогов;

23 апреля 2025 г. –вручение дипломов.

3.2. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся всех образовательных

учреждений Любинского муниципального района, в том числе художественных

школ, кружков, учреждений дополнительного образования Любинского

муниципального района в возрасте до 18 лет.

 Количество работ от одного участника не может превышать 1 рисунка.

3.3. Конкурс проводится по двум возрастным категориям участников:

 - первая категория – дети 8 -12 лет

- вторая категория  –  дети 13-18 лет;

3.4. Для участия в Конкурсе до 14 апреля 2025 года  с 9-00 до 17-00

часов необходимо предоставить в Администрацию Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области по

адресу: р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81, электронная почта: lubino-

agp@mail.ru:

- работу (должна содержать информацию об авторе:  фамилия, имя, возраст,

место учебы, класс. Информация об авторе должна быть размещена в

нижнем правом углу работы);

- заявку (Приложение 1);

- согласие субъекта на обработку персональных данных и использование

фотографий ребенка от родителей (Приложение 2).

3.5. Рисунки могут быть выполнены на плотной белой бумаге для рисования

не менее размера А4 в любой технике исполнения и любыми материалами.

3.6. На работе, представленной на конкурс, должна быть изображена

территория озера, элементы озера, при этом в работе должно быть отражено

то, каким его видит участник в результате благоустройства.

3.7. Рисунок должен быть новым, нигде ранее не выставлявшимся, не

участвовавшим в других конкурсах, не заимствованным из других

источников.

3.8. Участники гарантируют подлинность авторства предоставляемых на

Конкурс работ.

3.9. Работы, подготовленные и присланные на Конкурс с нарушением

требований настоящего Положения, не рассматриваются.

4.Подведение итогов и награждение

4.1. Все работы, поступившие на конкурс, будут выложены в электронном

виде в социальной сети «В Контакте» в группе Администрации Любинского

городского поселения Любинского муниципального района.

 В период с 15 апреля 2025 года до 20 апреля 2025 года любой пользователь

социальной сети «ВКонтакте» сможет проголосовать за любое количество

понравившихся ему работ посредством «лайка».

4.2. Победителями, занявшими 1, 2 и 3 места, будут признаны три участника

в каждой возрастной группе, чьи работы наберут максимальное количество

«лайков». В случае использования технических способов накрутки «лайков»

в пользу того или иного участника конкурса, данный участник будет

дисквалифицирован.

4.3 Победители, занявшие 1, 2, 3 места, получат дипломы. Все остальные

участники Конкурса получают Сертификаты об участии на адрес

электронной почты, указанный в заявке (не позднее 1 мая 2025 года).

5.3. Результаты Конкурса будут размещены на официальном сайте

Администрации Любинского городского поселения, Любинского

муниципального района Омской области и в газете Любинского района

«Маяк»»  не позднее 1 мая 2025 года.

Приложение 1

к Положению о  конкурсе детского рисунка

«Благоустройство территории  озера

на ул. Октябрьской в р.п. Любинский»

Заявка

на участие в конкурсе детского рисунка

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п.

Любинский»

Название работы

Фамилия, имя, отчество ребенка

Возраст

Наименование образовательного

учреждения, класс

Фамилия, имя, отчество родителя

(полностью), номер телефона и

адрес электронной почты

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от «27» марта 2025 г. № 74-п

Состав комиссии

по проведению конкурса детских рисунков

«Благоустройство территории озера на ул. Октябрьской в р.п. Любинский»

Члены комиссии:

Спичак Александр

Сергеевич

- исполняющий полномочия Главы Любинского

городского поселения.

Горлова Мария

Викторовна

- ведущий специалист администрации Любинского

городского поселения;

Сиренко Виктория

Николаевна

- инспектор по похозяйственному учету

администрации Любинского городского поселения;

Крепс Светлана

Ивановна

- инспектор по работе с Советом Любинского

городского поселения;

Ремша Татьяна

Викторовна

- ведущий специалист администрации Любинского

городского поселения;

Соловьева Любовь

Сергеевна

- председатель Общественного Совета, председатель

Совета женщин при администрации Любинского

городского поселения (по согласованию);

 Штарк Наталья

Евгеньевна

 - инспектор по градостроительной деятельности

администрации Любинского городского поселения.